16 412 Diário da República, 2.a série — N.o 112 — 12 de Junho de 2007

CÂMARA MUNICIPAL DE SETÚBAL

Aviso n.o 10 676/2007

Alterações às especificações do alvará de loteamento n.o 2/98
Abertura de discussão pública

André Martins, vereador da Câmara Municipal de Setúbal, faz
público que, no uso de competência delegada pela presidente da
Câmara, de acordo com o n.o 2 do artigo 27.o do Decreto-Lei
n.o 555/99, de 16 de Dezembro, alterado pelo Decreto-Lei n.o 177/2001,
de 4 de Junho, é aberto um período de discussão pública sobre a
proposta de alterações às especificações do alvará de loteamento
n.o 2/98 (processo n.o 4.9.0.5.2), que titula a licença de loteamento
do prédio urbano situado em Carcavelas e Nabais, Lagos, freguesia
de São Lourenço, deste concelho, requerida por Francisco Ricardo
Gameiro Lopes.

A alteração incide exclusivamente sobre o lote 9 e consiste na sua
subdivisão em dois novos lotes para construção de habitação uni-
familiar, numerados de 182 e 183, mantendo-se o número total de
fogos e não sendo alterada a densidade habitacional estabelecida.

O período de discussão inicia-se no 8.o dia útil após a publicação
deste aviso no Diário da República e decorrerá nos 15 dias úteis
subsequentes.

A proposta para consulta estará patente na Divisão Técnico-Ad-
ministrativa do Departamento de Urbanismo desta Câmara, na Rua
de Acácio Barradas, 27, Edifício Sado, rés-do-chão, em Setúbal.

Todos os interessados poderão apresentar, dentro do prazo antes
referido, as sua reclamações, observações ou sugestões.

4 de Maio de 2007. — O Vereador, com competência delegada
na área do urbanismo, André Martins.

2611019004

Aviso n.o 10 677/2007

Contratos de trabalho a termo resolutivo certo

Para os efeitos previstos no artigo 34.o do Decreto-Lei n.o 427/89,
de 7 de Dezembro (aplicado à administração local pelo Decreto-Lei
n.o 409/91, de 17 de Outubro), torna-se público que foram renovados
os contratos de trabalho a termo resolutivo certo, pelo prazo de um
ano, com Ana Sofia Duarte Paixão e Vânia Maria Correia Soromenho,
com efeitos a partir de 17 de Julho de 2007 e termo em 17 de Julho
de 2008, com Alexandra Isabel Palma Salvador, com efeitos a partir
de 1 de Setembro de 2007 e termo em 1 de Setembro de 2008, e
com Sofia Fialho Goldrajch, com efeitos a partir de 7 de Setembro
de 2007 e termo em 7 de Setembro de 2008, para o desempenho
de funções correspondentes à categoria de técnico superior de
2.a classe, ao abrigo do disposto nos artigos 2.o do Decreto-Lei
n.o 409/91, de 17 de Outubro, 1.o e 10.o, n.o 2, ambos da Lei n.o 23/2004,
de 22 de Junho (regime jurídico do contrato individual de trabalho
da Administração Pública), 139.o e 140.o, ambos do Código do Tra-
balho (aprovado pela Lei n.o 99/2003, de 27 de Agosto), e 14.o, n.o 3,
do Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro, e no Decreto-Lei
n.o 353-A/89, de 16 de Outubro, e legislação complementar. (Isento
de visto do Tribunal de Contas.)

8 de Maio de 2007. — O Vereador, com competência delegada,
para a Gestão dos Recursos Humanos, Eusébio Candeias.

2611019007

Aviso n.o 10 678/2007

Contratos de trabalho a termo resolutivo certo

Para os efeitos previstos no artigo 34.o do Decreto-Lei n.o 427/89,
de 7 de Dezembro (aplicado à administração local pelo Decreto-Lei
n.o 409/91, de 17 de Outubro), torna-se público que foram renovados
os contratos de trabalho a termo resolutivo certo, pelo prazo de
um ano, com Américo Fernando Jesus Rivera Silva, Élio Salvador
Lopes Marques, Maria Rosa Barbosa Soares, Mariana Gertrudes
Nunes Duarte, José Joaquim Tavares Antunes, Fernando Sérgio
Silva Lagarto, Nélson Correia Cunha, Patrícia Isabel Nunes
Cipriano, Sandra Cristina Sanches Sérgio Jesus, Sandra Maria Silva
Sineiro, Túlia da Conceição Aleixo Dias, José Luís Ferreira Branco,
Isabel Maria Silva Andorinha Paquete, Maria da Conceição Gon-
çalves Assembléa Marques, Maria de Fátima Deolinda Santos
Batista e Cláudia Isabel Silva Guerreiro, com efeitos a partir de
2 de Maio de 2007 e termo em 1 de Maio de 2008, com Luís Fernando
Mendes Rosa, com efeitos a partir de 3 de Maio de 2007 e termo
em 2 de Maio de 2008, e com Teresa Maria, com efeitos a partir
de 1 de Junho de 2007 e termo em 31 de Maio de 2008, para o
desempenho de funções correspondentes à categoria de cantoneiro
de limpeza, ao abrigo do disposto nos artigos 2.o do Decreto-Lei
n.o 409/91, de 17 de Outubro, 1.o e 10.o, n.o 2, ambos da Lei n.o

23/2004, de 22 de Junho (regime jurídico do contrato individual
de trabalho da Administração Pública), 139.o e 140.o, ambos do
Código do Trabalho (aprovado pela Lei n.o 99/2003, de 27 de
Agosto), e 14.o, n.o 3, do Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro,
e no Decreto-Lei n.o 353-A/89, de 16 de Outubro, e legislação com-
plementar. (Isento de visto do Tribunal de Contas.)

8 de Maio de 2007. — O Vereador, com competência delegada,
para a Gestão dos Recursos Humanos, Eusébio Candeias.

2611019014

Aviso n.o 10 679/2007

Reclassificação profissional (nomeação definitiva)

Para os efeitos previstos na alínea a) do n.o 1 do artigo 34.o do
Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro (aplicado à administração
local pelo Decreto-Lei n.o 409/91, de 17 de Outubro), torna-se público
que, por meu despacho de 10 de Maio de 2007, Maria Fernanda
Pais Moreira Ribeiro foi nomeada definitivamente mediante o pro-
cedimento de reclassificação profissional para a categoria de assistente
administrativo, da carreira de assistente administrativo, findo o
período de nomeação em comissão de serviço extraordinária, com
posicionamento no escalão 1, índice 199, ao abrigo e nos termos do
disposto nos artigos 3.o e 5.o, n.o 1, ambos do Decreto-Lei n.o 218/2000,
de 9 de Setembro, e 6.o, n.o 3, do Decreto-Lei n.o 497/99, de 19 de
Novembro, conjugado com o artigo 8.o, n.o 1, alínea b), do Decreto-Lei
n.o 404-A/98, de 18 de Dezembro, aplicável por expressa remissão
do Decreto-Lei n.o 412-A/98, de 30 de Dezembro. (Isento de visto
do Tribunal de Contas.)

11 de Maio de 2007. — O Vereador, com competência delegada,
para a Gestão dos Recursos Humanos, Eusébio Candeias.

2611019010

Aviso n.o 10 680/2007

Reclassificação profissional

Para os efeitos previstos na alínea a) do n.o 1 do artigo 34.o do
Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro (aplicado à administração
local pelo Decreto-Lei n.o 409/91, de 17 de Outubro), torna-se público
que, por meu despacho de 10 de Maio de 2007, Bruno Miguel Santos
Tavares, motorista de pesados (escalão 1, índice 151), foi nomeado,
em comissão de serviço extraordinária, pelo período de seis meses,
mediante o procedimento de reclassificação profissional para a cate-
goria de condutor de máquinas pesadas e veículos especiais, com
posicionamento no escalão 1, índice 155, ao abrigo e nos termos do
disposto nos artigos 2.o, alínea e), 3.o, 4.o e 5.o, n.o 1, do Decreto-Lei
n.o 218/2000, de 9 de Setembro, e 4.o, alínea e), 6.o, n.o 1, primeira
parte, e 10.o, n.o 1, do Decreto-Lei n.o 497/99, de 19 de Novembro.

Esta nomeação produz efeitos a partir da data da publicação no
Diário da República. (Isento de visto do Tribunal de Contas.)

11 de Maio de 2007. — O Vereador, com competência delegada,
para a Gestão dos Recursos Humanos, Eusébio Candeias.

2611019011

Aviso n.o 10 681/2007

Reclassificação profissional

Para os efeitos previstos na alínea a) do n.o 1 do artigo 34.o do
Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro (aplicado à administração
local pelo Decreto-Lei n.o 409/91, de 17 de Outubro), torna-se público
que, por meu despacho de 10 de Maio de 2007, José Rosa Alexandre
Nunes, tractorista (escalão 3, índice 160), foi nomeado, em comissão
de serviço extraordinária, pelo período de seis meses, mediante o
procedimento de reclassificação profissional para a categoria de moto-
rista de pesados, com posicionamento no escalão 2, índice 160, ao
abrigo e nos termos do disposto nos artigos 2.o, alínea e), 3.o, 4.o
e 5.o, n.o 1, do Decreto-Lei n.o 218/2000, de 9 de Setembro, e 4.o,
alínea e), 6.o, n.o 1, primeira parte, e 10.o, n.o 1, do Decreto-Lei
n.o 497/99, de 19 de Novembro.

Esta nomeação produz efeitos a partir da data da publicação no
Diário da República. (Isento de visto do Tribunal de Contas.)

11 de Maio de 2007. — O Vereador, com competência delegada,
para a Gestão dos Recursos Humanos, Eusébio Candeias.

2611019012

Aviso n.o 10 682/2007

Contrato de trabalho a termo resolutivo certo

Para os efeitos previstos no artigo 34.o do Decreto-Lei n.o 427/89,
de 7 de Dezembro (aplicado à administração local pelo Decreto-Lei